
ORIGINALE

COMUNE DI RIDERÀ
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 68 del 09/05/2023

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

OGGETTO: Presa d'atto dell'ammissione a finanziamento regionale
della manifestazione denominata "FESTIVAL dell'AGRICOLTURA

Terra Mia - RIBERA. Natura e Turismo" da parte dell'Assessorato
delle Autonomie Locali - D.D.G. n,130/Serv.4 del 05.05.2023.

L'anno duemilaventitre, il giorno nove del mese di maggio, alle ore 12,00 e seguenti, nella

sala delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata si è riunita la Giunta

Comunale con l'intervento dei signori;

Cognome e Nome Carica Presente Assente

1 RUVOLO MATTEO SINDACO X

2 AUGELLO LEONARDO VICE SINDACO X

3 DI CARO GIOVANNI ASSESSORE X

4 MICELI ROSALIA ASSESSORE X

5 SGRO' GIUSEPPE MARIA ASSESSORE X

N. presenti 4 1

Presiede la seduta Leonardo Augello, nella qualità di Vice Sindaco.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a) , del d.lgs. 18 agosto 2000 n.

267, il Segretario Generale Dott. Leonardo Misuraca, il quale cura anche la redazione del

presente verbale.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed

invita la Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Ribera - Deliberazione della G.C. n. 68 del 09/05/2023



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n® 267;

Vista la L.R. 15 marzo 1963, n° 16, recante "Ordinamento amministrativo degli Enti Locali
nella Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni.

Vista l'allegata proposta di deliberazione, avente per oggetto:Presa d'atto deirammissione
a  finanziamento regionale della manifestazione denominata "FESTIVAL
dell'AGRICOLTURA Terra Mia - RIBERA. Natura e Turismo" da parte
dell'Assessorato delle Autonomie Locali - D.D.G. n.l30/Serv.4 del 05.05.2023.

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed in conseguenza di adottare il
presente atto con la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta
stessa, che qui si intende integralmente riportata e trascritta.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente, che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente
provvedimento ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. 44/91.

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Comune dì Ribera - Deliberazione della G.C. n. 68 del 09/05/2023



Comune di Ribera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Settore: 1° Inserita nella deliberazione di Giunta

"■6G 0 9 MG. 2023
Proponente :

Oggetto: Presa d'atto deirammissione a finanziamento regionale della manifestazione denominata
"FESTIVAL dell'AGRICOLTURA Terra Mia - RIBERA. Natura e Turismo" da parte
dell'Assessorato delle Autonomie Locali - D.D.G n.130/Serv.4 del 05.05.2023.

Il Sindaco Aw. Matteo Ruvolo;

Premesso:

Che con deliberazione di GC. n. 56 del 04/04/2023 veniva approvata l'iniziativa denominata "FESTIVAL
dell'AGRICOLTURA Terra Mia - RIBERA, Natura e Turismo" da realizzarsi a Ribera all'interno della Villa
Comunale nel periodo dal 10 al 15 maggio 2023;

Che tale iniziativa (per criteri e modalità) rientrava tra quelle considerate ammissibili al contributo secondo
quanto stabilito dalla Circolare dell'Assessore regionale delle autonomie locali e della funzione pubblica prof.
25616 del 14 marzo 2023;

Visto il D.D.G n. 130/Serv. 4 del 5 maggio 2023, con cui il dirigente generale del Dipartimento regionale delle
autonomie locali ha approvato la graduatoria definitiva dei contributi assegnati a ciascun comune e
determinati in conformità ai criteri ed alle modalità previsti dalla succitata circolare;

Vista la Tabella allegata al DOG 130/2023 dal quale risulta che al Comune di Ribera è stato concesso un
finanziamento di € 30.000,00 per la realizzazione dell'evento in premessa richiamato;
Atteso che si rende pertanto necessario porre in essere l'iniziativa "FESTIVAL dell'AGRICOLTURA Terra Mia
- RIBERA, Natura e Turismo" da realizzarsi nel periodo compreso dall'll al 15 maggio 2023 all'interno della
splendida cornice della Villa Comunale con l'obiettivo di promuovere e rafforzare il "Marchio Ribera"
conosciuto principalmente come patria dell'Arancia D.O.P patrimonio che è parte fondamentale delle nostre
radici e della nostra identità per poter essere definito a pieno titolo come, formidabile ritomo d'immagine per
la valorizzazione locale a destinazione agro-turìstica e culturale;

Vista la relazione illustrativa del progetto e il relativo piano economico;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 23/06/2022, esecutiva, con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario 2022-2024 ed aliegati;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 29/11/2022 ad oggetto "Variazione al bilancio di
previsione finanziario 2022/2024 (Art. 175, comma 2 del D.Lgs. 267/2000)";
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 7 del 17/01/2023, con la quale si è provveduto ad approvare il Piano
Esecutivo di Gestione Provvisorio (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) Anno 2023;
Preso atto che, il Ministro dell'Interno, con proprio decreto del 19 aprile 2023 pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale, Serie generale n. 97 del 26 aprile 2023 ha disposto l'ulteriore differimento al 31 maggio 2023 del
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2023/2025 da parte degli enti locali e che,
pertanto, ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 come sostituito dall'art. 74, comma 1, n. 12),
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dali'art. 1, comma 1, lett. aa), D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 e del
punto 8 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria. Allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, gli enti,
essendo autorizzato l'esercizio provvisorio, gestiscono gli stanziamenti di spesa previsti nell'ultimo bilancio di
previsione (2023/2025), definitivamente approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione o l'esercizio
provvisorio (2023) nel limite dei dodicesimi le spese degli stanziamenti di competenza al netto degli impegni
assunti negli esercizi precedenti con imputazione all'esercizio provvisorio e dell'importo del fondo pluriennale



vincolato e al di fuori dei limiti dei dodicesimi, le spese tassativamente regolate dalla legge, quelle ctie, per
loro natura, non possono essere pagate frazionandole in dodicesimi, e le spese a carattere continuativo

necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate

a seguito della scadenza dei relativi contratti;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Intemi;
Visto rO.R.EE.LL;

Visti gli atti d'Ufficio.

P.Q.S.

PROPONE

1) Prendere atto deli'ammissione a finanziamento deila manifestazione "FESTIVAL dell'AGRICOLTUf^A

Terra Mia - RIBERA, Natura e Turismo" riguardante iniziative di carattere sociale economico e
culturale volte alla valorizzazione delle eccellenze e delle tradizioni identitarie per un importo di €
30.000,00, disposto dal dirigente generale del Dipartimento regionale delle autonomie locali con
l'emissione dei decreto n. 130 del 5 maggio 2023, che si allega alla presente per costituirne parte
integrante e sostanziale;

2) Di approvare il progetto denominato "FESTIVAL dell'AGRICOLTURA Terra Mia - RIBERA, Natura e

Turismo" da realizzarsi a Ribera nel periodo compreso daii'11 al 15 maggio 2023 all'intemo delia
splendida cornice della Villa Comunale per un importo complessivo di € 35.000,00 così suddiviso:
€ 30.000,00 finanziamento regionale assessorato delle autonomie locali;

€ 5.000,00 compartecipazione da parte del Comune di Ribera;

3) DI demandare al Dirigente del Settore Finanziario di accertare in entrata la somma di € 30.000,00
alla risorsa 2110 Art. 7 Accertamento 72023 e di impegnare con successivi atti le risorse
economiche necessarie per la realizzazione della manifestazione di che trattasi;

4) Dare atto che le superiori somme sono state previste nel vigente PEG ai capitoli 10710502/1
e 10710306/1 e che non rientrano nel limite dei dodicesimi in quanto trattasi di spesa non
frazionabile il cui mancato utilizzo comporterebbe la perdita del finanziamento con danno grave per
l'Ente;

5) Di dare mandato al Dirigente ad Interim del 1° Settore di adottare gli atti discendenti dalia presente
deliberazione;

6) Di dare atto. Infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini , secondo quanto disposto
dal D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale,
l'atto è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili.

7) Di evidenziare che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti
l'Amministrazione Trasparente, di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che, pertanto, verrà pubblicato
nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente;

8) Di dichiarare l'Immediata esecutività ai sensi deirart.12 comma 2 della L.r. n. 44/91 stante l'urgenza
di provvedere In merito;

Il Sindaco

I/. Matteo Ruvolo



Comune di Ribera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Proposta di Deliberazione ad oggetto: Presa d'atto dell'ammissione a finanziamento regionale della
manifestazione denominata "FESTIVAL deii'AGRICOLTURA Terra Mia - RIBERA, Natura e Turismo" da parte
dell'Assessorato delie Autonomie Locali - D.D.G. n.130/Serv.4 dei 05.05.2023.

PARERE DI REGOLARITÀ'TECNICA

In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato
dall'art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i), della legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 (TUEL)

IL DIRIGENTE DEL 1' SETTORE ad INTERIM

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'fi^one
amministrativa.

Ribera

IL DIRIGENTE DEL V SETTORE ad INTERIM

(dott. RaffaeMGallo)

PARERE DI REGQURITA' CONTABILE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

in relazione al disposto di cui agii artt. 53, della legge 8/6/1990, n.142 recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i),
della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49,147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del
Decreto Legislativo n" 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

ESPRIME

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

IL DIRIGENTE Di ÈL 3* SETTORE
(dott. Raf^t h Gallo)



130
D.D.G. N. /Serv.4

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO DELLE AUTONOMIE LOCALI - SERVIZIO 4

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 29 dicembre 1962, n. 28 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei
Dipartimenti regionali - Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 5 aprile 2022, n. 9 concernente
"Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19.
Rimodulazione degli assetti or]ganizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13,
comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3", pubblicato suUa G.U.R.S. n. 25 dell'I giugno
2022;

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 e sue successive modifiche ed integrazioni recante
l'ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione Siciliana;

VISTO il decreto legislativo 18, agosto 2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni
recante il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

VISTO il D.P.Reg. n. 449 del 13 febbraio 2023, adottato previa deliberazione della Giunta
regionale, concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento
regionale delle Autonomie locali;

VISTA la legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni ed in
particolare l'articolo 68;

VISTA la legge regionale 5 aprile 2011, n. 5 e sue successive modifiche ed integrazioni ed in
particolare l'articolo 12, comma 3;

VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 concernente "Snellimento dei controlli
delle Ragionerie centrali";

VISTA la Circolare n. 11 dell'I luglio 2021 della Ragioneria Generale della Regione recante "Art. 9
della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021";



VISTA la Circolare n. 17 del 10 dicembre 2021 della Ragioneria Generale della Regione recante
"Controllo contabile di cui all'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 - Integrazione alla
Circolare dell'I luglio 2021";

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3 con la quale è stato approvato il bilancio della
Regione per il triennio 2023-2025;

VISTA la Deliberazione n. 106 dell'I marzo 2023 con la quale la Giunta Regionale, tra l'altro, ha
approvato il Documento Tecnico di accompagnamento al bilancio ed il bilancio finanziario
gestionale del corrente anno;

VISTA la Circolare n. 8 del 15 maggio 2018 (prot. n. 6208/2018) a seguito della quale sono state
acquisite, da parte dei Comuni dell'Isola, apposite attestazioni riferite al codice IBAN dei rispettivi
conti correnti di tesorerìa unica intrattenuti presso la Banca d'Italia sui quali, in virtù della vigente
disciplina, devono essere accreditati i trasferimenti regionali;

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 "Legge di stabilità regionale 2023 - 2025" ed in
particolare il comma 66 dell'articolo 26 il quale testualmente prevede che "L'Assessorato regionale
delle autonomie locali e della funzione pubblica è autorizzato a concedere contributi per iniziative
di carattere sociale, economico e culturale svolte dagli enti locali nel territorio regionale, anche in
collaborazione con associazioni, comitati legalmente riconosciuti, fondazioni nonché altri enti di
diritto privato senza scopo di lucro, finalizzate a valorizzare le tradizioni locali, a rafforzare la
coesione sociale e lo sviluppo dell'economia locale. Per le finalità di cui al presente comma è
autorizzata, per l'esercizio finanziario 2023, la spesa di 1.300 migliaia di euro (Missione 18,
Programma 1)" ;

VISTA la Circolare dell'Assessore regionale delle autonomie locali e della funzione pubblica prot.
n. 25616 del 14 marzo 2023, pubblicata in pari data sul Sito internet istituzionale dell'Assessorato
regionale delle autonomie locali e della funzione pubblica relativa alla predeterminazione dei criteri
e delle modalità di accesso al contributo di cui al predetto articolo 26, comma 66, della legge
regionale 22 febbraio 2023, n. 2;

VISTO il Decreto dell'Assessore regionale delle autonomie locali e delle funzione pubblica n.l013
del 23 marzo 2023 relativo alla costituzione della Commissione di valutazione di cui al paragrafo 3
della suddetta Circolare assessorìale;

VISTA la nota prot. n. 10216 del 5 maggio 2023 a firma del Dirìgente del Servizio 4 "Trasferimenti
regionali agli enti locali per il finanziamento delle funzioni", i cui contenuti s'intendono
integralmente richiamati, con la quale - a seguito dell'istruttoria sull'ammissibilità formale delle
istanze di accesso al contributo di cui al citato artìcolo 26, comma 66, della legge regionale 22
febbraio 2023, n. 2 pervenute, svolta secondo l'ordine cronologico di arrivo delle relative istanze
mediante posta elettronica certificata e includendo le relative integrazioni documentali
successivamente pervenute da parte dei alcuni dei comuni richiedenti, nonché a seguito delle
determinazioni assessoriali sugli importi da concedere, assunte in esito alla valutazione svolta dalla
Commissione di cui al paragrafo 3 della medesima Circolare e pervenute con nota prot. n. 41694 del
4 maggio 2023 i cui contenuti s'intendono parimenti richiamati - viene sottoposto il presente
provvedimento di assegnazione (per gli importi nella stessa rispettivamente previsti) dei contributi
ai comuni di cui all'allegata Tabella, parte integrante del presente decreto, e di conseguente
assunzione del relativo impegno di spesa - a valere sulla disponibilità del capitolo 191345 (Missione



18, Programma 1) del bilancio finanziario gestionale della Regione per l'anno 2023 - per
complessivi euro 295.000,00;

RILEVATO che si rende necessario, in conformità a quanto previsto dalla citata Circolare,
procedere all'assegnazione dei contributi di cui al sopra richiamato comma 66 dell'articolo 26
della legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 ai comuni di cui all'allegata Tabella, parte integrante
del presente decreto, per gli importi nella stessa rispettivamente indicati e all'assunzione dei relativi
impegni di spesa, distintamente indicati per ciascun comune e cumulativamente ammontanti ad euro
295.000,00, a valere sulla disponibilità del capitolo 191345 (Missione 18, Programma 1) del
bilancio finanziario gestionale della Regione per l'anno 2023;

per le motivazioni specificate in premessa

DECRETA

Art. 1

Ai comuni di cui alla Tabella allegata quale parte integrante del presente decreto sono assegnati i
contributi previsti dall'art. 26, comma 66, della legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 distintamente
indicati per ciascun comune e determinati in conformità ai criteri ed alle modalità previsti dalla
Circolare dell'Assessore regionale degli enti locali e della funzione pubblica prot. n. 25616 del 14
marzo 2023.

Art. 2

A valere sulle disponibilità del capitolo 191345 (Missione 18, Programma 1) del Bilancio
finanziario gestionale per l'anno 2023, in favore dei comuni di cui alla Tabella allegata al presente
decreto sono impegnati gli importi distintamente assegnati con il precedente articolo 1, pari a
complessivi euro 295.000,00.

Art. 3

All'erogazione dei contributi assegnati e impegnati con il presente decreto si prowederà
conformemente ai termini, alle modalità e alle disposizioni indicate dal paragrafo 5 della
Circolare dell'Assessore regionale degli enti locali e della funzione pubblica prot. n. 25616 del 14
marzo 2023 da intendersi, in questa sede, integralmente richiamati. A seguito dell'erogazione dei
contributi assegnati con il presente decreto, come previsto dal paragrafo 6 della citata Circolare, gli
Enti beneficiari sono tenuti a presentare, pena revoca del contributi medesimi, il relativo rendiconto,
nelle forme ed entro il termine perentorio previsto dall'art. 158 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Art. 4

La spesa prevista dal presente provvedimento, relativa ad obbligazioni con scadenza entro il
corrente esercizio finanziario, è codificata con i seguenti codici di V livello del piano dei conti
integrato: P.F.: U.1.04.01.02.003 - C.E.: 2.3.1.01.02.003 - S.P.: 2.4.3.02.01.02.003 .

Art. 5

Il presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito intemet istituzionale di questo Dipartimento, in ottemperanza a^i artt. 26 e 27 del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione
online, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed



attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare, nonché in
ossequio al disposto del comma 5 dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21.

Art. 6

Il presente decreto sarà trasmesso, altresì, alla competente Ragioneria centrale per la Presidenza e
l'Assessorato regionale delle Autonomie locali e la Funzione Pubblica, per la registrazione, ai sensi
dell'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9.

Art. 7

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso innanzi al T.A.R. entro 60 giorni o al
Presidente della Regione siciliana entro 120 giorni dalla pubblicazione dello stesso, per estratto,
sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.

Palermo, lì

IL DIRIGENTE

DEL SERVIZIO 4

Maria Teresa Tomabene

MARIATERESA

TORNABENE

Rrmato dlgSAbneriteda MARIA
TERESA TORNABENE

DaU:2023X&OSa<»OS

40700'

IL DIRIGENTE GENERALE

Salvatore Taormina

SALVATORE

TAORMINA

Firmaiod'igitaliTienteda
SALVATORE TAORMINA

Data;2Q230S0$ 12:1fle52 «08W



REGIONE SICILIANA - ASSESSORATO AUTONOMIE LOCALI E FUNZIONE PUBBLICA

Dipartimento Autonomie Locali

Servizio 4 "Trasferimenti agli Enti locali per il finanziamento delle funzioni"

■r u II II ^ i«.>^ 130 5 maggio 2023Tabella allegata al DOG n. del
Reglofw Siclllatia

Assegnazione del contributo regionale destinato, ai sensi del comma 66 dell'art. 26 della legge regionale 22 febbraio
2023, n. 2, alla realizzazione di iniziative di carattere sociale, economico e culturale svolte dagli Enti locali nel

territorio regionale

Prov.
COD.
ISTAT

Comuni

Popolazionela  °1gennaio 2022

DENOMINAZIONE INIZIATIVE

Contributo concesso

PA 82008 Baudna 1.875 VALORiZZAZIONE DELLA TRADIZIONALE FESTA Di SAN MARCO € 4.000,00

AG 84033 Ribera 17.986 FESTIVAL DELL'AGRICOLTURA - RIBERA, NATURA E TURISMO €30.000,00

PA 82040 Godrano 1.063 GODRANO E 1 SUOI CONCITTADINI ILLUSTRI € 4.500,00

ME 83 33 Gioiosa Marea 6.737 MAGGIO IN FESTA € 9.000,00

RG 88008 Pozzailo 18.997 E...STATE CON NOI 2023 € 25.000,00

PA 82081 Sciiiato 614 SCILLATO, ARTE MUSICA E GASTRONOMIA C 4.500,00

EN 86014 Piazza Armerina 20.733 FESTA PATRONALE DI PIAZZA VECCHIA € 20.000,00

PA 82046 Marineo 6.214 FIUMARA D'ARTE € 7.000,00

PA 82046 Marineo 6.214 CAPPILLUZZI E BRIVATURI MARINESI € 5.000,00

Pagina 1 di 2



Prov.
COD.

ISTAT
Comuni

Popolazionela  *1gennaio 2022

DENOMINAZIONE INIZIATIVE

Contributo concesso

SR 89003 Buccheri 1.765 CIBO E TEATRO - CONVEGNO SUL VERGA € 5.000,00

RG 88010 Santa Croce di Camerina 10.912 IL FARO, DINTORNI E SAPORI € 15.000,00

RG 88010 Santa Croce di Camerina 10.912 SETTEMBRE CAMARINENSE - FESTA DI SANTA ROSALIA € 25.000,00

ME 83015 Castelmola 1.062 MOLA ARABO NORMANNA € 4.500,00

PA 82064 San Giuseppe Jato 8.204 SPAZI IN COMUNE FEST € 7.000,00

CT 87035 Piedimonte Etneo 3.926
1 MONTI SARTORIUS E IL BOSCO DELLE BETULLE -1 GIOVANI

ALLA SCOPERTA DEL TERRITORIO
€ 4.500,00

cr 87057 Maniace 3.768
9° EDIZIONE DELLA SAGRA DELLA RICOTTA E DELLA PROVOLA

DEI NEBRODI D.O.P
€ 5.000,00

CT 87029 Misterbianco 49.294
FIERA Di MAGGIO. LA RISCOPERTA DELLE TRADIZIONI E

L'ECCELLENZA DEL MADE IN SICILY
€40.000,00

AG 84041 Sciacca 39.263 "DUCIZZA" € 35.000,00

AG 84041 Sciacca 39.263
VALORIZZAZIONE DELLA PRODUZIONE DI CERAMICHE

STORICO-ARTISTICHE
€ 45.000,00

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 4

Maria Teresa Tomabene

MARIATERESA Firmato digitalmente da MARIA
TERESA TORNASENE

TORNAocNc Data: 2023.05.0511:24:46^200'

Pagina 2 di 2

IL DIRIGENTE GENERALE

Salvatore Taormina

Firmato digitalmente

SALVATORE da SALVATORE
TAORMINA

TAORMINA Data: 2023.05.05
12:17:55 +02'00'



Proposta di deliberazione approvata nella seduta di Giunta del ^ ̂  IZoo
Votazione ..

Immediata esecutività si □ no □

i .

Il Sindaco

tteo

CESINO

i" Componenti

Il Segret^io Genei
(Dott. Leimardp Mi^ra^f a)

Firma

AUGELLO LEONARDO

DI CARO GIOVANNI

MICELI ROSALIA

SGRO' GIUSEPPE MARIA

/?XJ



La presente deliberazione viene letta, app^oj/at^e sottoscritta.

ASSESSORE ANZIANp

VtA ^
\'j -

CERTIFICAToil^péitóLICERTIFICATOiyi^péèBLI

IL SEGREmRlO G

CAZlGNE
(Art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n 69 )

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per gg.15 consecutivi a partire dal giorno e
fino al Prot. n.

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio.

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
0 3 m.

2023

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

^(^Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 ̂ m.i. )
Ribera, lì 0 9 HA&. 9073

IL SEGRETARIO

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ' DI ORIGINALE ANALOGICO

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente copia informatica in formato PDF è

conforme all'atto analogico originale.

IL SEGRETARIO GENERALE *

(Dott. Leonardo Misuraca)

* Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate.

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n.

o
O del 0 9 MAG. 2023


